PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.04.2018г. № 108-р
         п. Шумячи
	О мерах по отбору кандидатов для прохождения военной службы по контракту в Вооруженных силах Российской Федерации в 2018 году

В целях реализации Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также организации качественного отбора кандидатов для прохождения  военной службы по контракту в Вооружённых Силах Российской Федерации (далее – военная служба по контракту):

1. Рекомендовать военному комиссару Шумячского района Смоленской области С.И. Харитоненкову организовать работу по качественному отбору граждан, пребывающих в запасе, и женщин на военную службу по контракту в 2018 году.

2. Создать основной и резервный состав медицинской комиссии для освидетельствования граждан,  пребывающих в запасе, и женщин, изъявивших желание проходить военную службу по контракту (далее – медицинская комиссия), согласно приложениям №№1,2.

3. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шумячская ЦРБ» (далее – ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ») В.М. Макуха:

- организовать прохождение гражданами, поступающими на военную службу по контракту, обязательных диагностических исследований, проведение медицинского освидетельствования, обследования и лечения граждан.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений Шумячского района Смоленской области осуществлять активное содействие военному комиссариату Шумячского района в вопросах своевременного и качественного отбора кандидатов для прохождения военной службы по контракту.

5. Рекомендовать начальнику пункта полиции по Шумячскому району МО МВД России «Рославльский район» Смоленской области  Ю.Н Друковскому организовать информирование по запросам военного комиссариата Шумячского району о наличии (об отсутствии) у граждан, поступающих на военную службу по контракту, судимости, склонности к правонарушениям.

6. Рекомендовать редактору газеты «За урожай» Л.А. Бондаревой организовать агитационную работу по привлечению граждан Шумячского района для прохождения военной службы по контракту.

7. Рекомендовать директору отдела Смоленского областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Рославльского района» в Шумячском районе А.Ф. Серковой организовать взаимодействие с военным комиссариатом  Шумячского района по вопросам отбора граждан на военную службу по контракту, в том числе при проведении ежемесячных ярмарок вакансий.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на военного комиссара Шумячского района Смоленской области Харитоненкова С.И.

 И. о. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                       А.В. Царев

Приложение №1 к  распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
От 03.04.2018г. № 108-р
                                                 СОСТАВ
врачей - специалистов, привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования граждан  пребывающих в запасе, и женщин изъявивших желание проходить военную службу по контракту.

( по согласованию)
	Новикова

Елена Александровна

	- врач-терапевт областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ОГБУЗ Шумячская ЦРБ»

	Иванов
Андрей Юрьевич
	- врач-стоматолог областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «ОГБУЗ Шумячская ЦРБ»

	Лапина
Надежда Викторовна
	- врач-окулист  областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шумячская ЦРБ»

	Врач-психиатр

	- согласно плану-графику  выделяется из областного государственного учреждения здравоохранения «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница» (по согласованию)

	Врач- отоларинголог

	 - согласно плану-графику  выделяется из областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская областная клиническая больница»  (по согласованию)

	Врач- дерматолог
	- согласно плану-графику  выделяется из областного государственного учреждения здравоохранения «Смоленская областная клиническая больница» (по согласованию)

	Врач- невролог
	- согласно плану-графику  выделяется из областного государственного учреждения здравоохранения «Смоленская областная клиническая больница» (по согласованию)

                                             Основной состав:

Средний медицинский персонал:

	Орлова

Оксана Николаевна

	- медицинская сестра ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»

	Зимина

Оксана Яковлевна
	- медицинская сестра ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»

Приложение №2 к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
От03.04.2018г.  № 108-р
Резервный состав:

привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования граждан  пребывающих в запасе, и женщин изъявивших желание проходить военную службу по контракту.
	Дмитроченкова
Наталья Леонидовна

	- врач-терапевт ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»

	Казаков

Александр Федорович

	- врач-хирург ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»

	Малахова

Людмила Михайловна

	- врач-стоматолог  ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ»

	Врач- невролог
	- согласно плана-графика  выделяется из ОГБУЗ СОКБ

г. Смоленск

	Врач-психиатр

	 - согласно плана-графика  выделяется из ОГБУЗ СОКПБ

г. Смоленск

	Врач-офтальмолог
	- согласно плана-графика  выделяется из ОГБУЗ СОКБ

г. Смоленск

	Врач- дерматолог
	- согласно плана-графика  выделяется из ОГБУЗ СОКБ

г. Смоленск

	Врач- отоларинголог

	- согласно плана-графика  выделяется из ОГБУЗ СОКБ

г. Смоленск